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ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
Warszawa, dnia 5 lutego 159+. 

    

DRHINY, DRUHOWIE 
Każdego roku w dniu 22 lutego rzesze skautowe całego świata obchodzą Drień Myśli Braterskiej ustanowiony na cześć 

swego twórcy i Naczelnego Skauła Bi-Pi, gen. Baden - Powella, jako dzień wielkiej między narodowejwepółnoty rałodych, 

starszych i skautów, jako dzień porozumienia i braterstwa. Również polski ruch skautowy włączył się w ię wspólnotę 

myśli, uczuć, zadumy. 
Na to wielkie Święto Skautowe, podobne jak na Wielkie Święta Rodzinne - na czas Bożego Narodzenia - od lat 
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z ani bliskich nam ludri - znajomych i nieznajomych. Ale dla mas harcerek i harcerzy ze Związku Harcerstwa 

jednoznaczności w harcerskim programie ideowym i codziennym działaniu powstał Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, 

Powstał jako organizacja we własnym państwie nielegalna. Powstał wbrew redom i zastrzeżeniom ludzi małej wiery, małej 

NEW OE 

Trzy lata to jeszcze niewiele w działaniu każdej organizacji, ale przecież trzy lata stanowią juk pewną perspektywę, z 

której możemy i powinniśmy spojrzeć na przybytą drogę. Spojrzeć na siebie i nasz Związek również krytycznie, aby poznać błędy 

i wady przebytej drogi, aby móc je naprawić. Ale też przedewszystkim, by jeszcze raz odpowiedzieć sobie, czy tarnta decyzja 

tutowego, zimowego, a równocześnie tak gorącego dnia zpędzonego w gościnnie udzielonych pomieszczeniach Kościoła Św. 

Zygmunta w Warszawie była słuszna. Rocznicowe podsumowanie i ocena powinna być istotnym i przewijającym się moływem 

naszych harcerskich zbiórek i kominków oraz instruktorskich odpraw i spotkań kręgów. 

Wszystkim członkom naszego Związku - Zuchom, Druhnom i Druhom, Instruktorkom i Instrukiorom, naszym 

Przyjaciołom i Sympatykom - z okazji Dnia Myśli Braterskiej oraz Trzeciej Rocznicy powstania Związku Harcerstwa 

Rzeczypoadpolitej - w imieniu Przewodniczącego ZHR hm Tomasza STRZEMBOSZA oraz Rady Naczelnej, Kapituły 

Harcmistrzowskiej i swoim własnym przesyłam najlepsze życzenia na drogi harcerskiej wędrówki i Służby. 
CZUWAJ! 

z upoważnienia Przewodniczącego ZHR 
hm. Ryszard BRYKOWSKI 

członek Naczelnictwa 

Dnia 18 stycznia w Warszawie odbyło się posiedzenie Naczelnictwa ZHR. Na skutek ożywionej dyskucji, szczególnie 

nad prełiminarzem budżetowym ZHR na 1992 rok, nie udało się zrealizować wszystkich punktów porządku obrad. Na wstępie dh. 

44 zreferował działalność Referatu Wochód (na tej części dyskusji obecny był przedstawiciel Ministeretwa Spraw 

nych), a szczególnie zakresu pomocy merytorycznej i szkolenia kadry dla polskich drużyn na Litwie, Białorusi i 

Ukrainie, oraz kontaktów z organizacjami skautowymi tych państw. Następnie Naczelnictwo zatwierdziło dh. Annę Wróbłewską 

na funkcję Przewodniczącego Okręgu Lubelskiego ZHR. Przy okazji zwrócono uwagę na potrzebę stworzenia bardziej ścisłych 

kontaktów na drodze Naczelnictwo - Okręgu, szczególnie w zakresie wymiany informacji. Dalszą część dyskusji zajeła już tylko 

sprawa prelimienarza budżetowego na bieżący rok. Zadecydowano przyjąc preliminarz narazie tylko na 2 najbliższe miesiące, w 

którym poczyniono poważne cięcia dla poszczególnych struktur Związku. 

ez. 

W czacie tegorocznych ferii zimowych zorganizowane będą zimowiska na ogólną sumę 43685 osobodni. Czas trwania 

zimowisk jest zróżniocowany (wpływają na to możliwości finansowe harcerzy i ich rodziców) i coraz częściej nie trwają dłużej niż 

7 - 10 dni. Z dotacji Ministerstwa Fdukacji Narodowej udało się dofinansować zimowiska w garniacach 9000-1300 zł na 

osobodzień (o wysokości decydowały władze Okręgów). Najwięcej harcerzy wyjedzie z Okręgów: Mazowieckiego, 

Warmińsko-Pomorskiego i Wielkopolskiego; najmniej z Lubelskiego i Środkowopolskiego. Oprócz tego ZHR zorganizowało 

zimowiska dla harcerzy ze Wschodu na ogólną sumę 1000 osobodni. 

+] archiwum ... 
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LIST ZBIAŁORUSI 
Mam 18 let, jestem Polakiem, ale na razie tyko duszą. Z papłarów wynika, ża jestem Białorusnem sie nia mogę głę 2 tyn zgodzić, bo kocham P i 
wszysikich Polaków. Kiedy przyjeżdzałum do tego kraju Żo przelstaczałem słą wewnętrznie. wi 
Kłacjyś jeszcze w dzisciństwia, griy bytem ra koloniach na Bisiouai, przyjachał do nas Polacy. Nis wię dłaczego tak mnia diągneto by pogadać z rimi, 

Ke peEIDA RC O CAEN oai w "człyni Polakiem i ofiosrem Ale 105, mó e W dy gb w i polskim. kisciy mój tato mież płeć lat (a był to rok 

Nas 20826 było tak, ża "papier" byt ważniejszy riż człowisk. Teraz już się ria denerwuję, że aokunmenołe jestem Białorusinem. Wiem, 
naprażriesza - ło chesz lo jasyię ttóy koct waż, 10 ucha z itóryi chrcufnaz z przyjuwnokcią, w 

I te słowa bardzo peaują: ”.. Nie tyko kraj, w którym żyjecie Ojczyzną waszą słę zowie”. Jest jeszcze druga Ojczyzna rm świecie, co w polskiej mniaści sią 

i nakoniac - jeśd ktoś słyszał o mom dziadku Józafłe MANDARYKLI, mieszkał w Lidzia | był oficerem sue = : który w był polskim (uroczory byłw 1816 lb 1817r.) niech 

Mój adres: Wktor MANDRYK, Baranowicze 17, 4 Thaelmana 1S5a m. 61 Bltoruś, ZSRR. 
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Z2luty - posiedzenie Naczelnictwa ZHR. 
Z3luty  - posiedzenia Głównej Knatecy Far- 

cerzy 

sj 7roarca - Kapituła Harcemistrzowaka 
14 marca - posiedzenie Naczelnictwa ZFIR 
15$mmrca - posiedzenie Rady Naczelnej ZHR 
24-29 marca - ip. at zwa programowa 

Orientacyjne ceny druku ofsetowego w jednej barwie przedstawiają się następująco: Organizacji Harcerek (Wesoła) 

11 kwietnia - posiedzenie Naczelnictwa ZHR 
16 maj - posiedzenie Naczelnictwa ZHR 

   Zamówienia realizujemy w bardzo krótkich terminach. 
Polecamy wykonanie składu komputerowego oraz projektów reklamowych. 
Oferujemy również: i Informujemy o utworzeniu Biura 

ein Wydziału Zagranicznego. Biuro mieści się w 

zt Katowicach przy ul. Reymonta 24 p. 614, tel 

Ceny okładek od 10.000,zł do 27.000,zł. (0-32) 57 - 25 - 63. Sekretariat 7" tiału 

prowadzi p. Justyna Brodecka. Biu nne 
Wykonujemy identyfikatory jest w poniedziałki i środy w godz. 10-14, we 

wtorki w godz. 12- czwartki w godz. 
WSZYSTKIE CENY SĄ CENAMI! SZACUNKOWYMi I PODLEGAJĄ NEGOCJACJI. zam w ma 
  

  

  
  

Zakład Poligrafii a. 

AREK” h W ostanim miesiącu ukazały sią dwa 
Fundacji Związku Harcerstwa nowe pisma ZHR: "DRC *DROGOWSKAZY” 

pismo instruktorskie Organizacji Harcerzy 
pzeczypiRgaliać Gaz "ZB WSCHODU (pismo Wydziału 

tel. 337883 ul. Przesnyska 208/75 Warszawa Wschodniego ZHR, wydawane przez kaliskie 

Dnukując u nas wspierasz_ harcerstwo! środowisko ZER). 
  

         
     

NFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

i prosimy przesyłać na adres 
arszawa, uł, Konstancińska 7 m. 19, teł. 42 -13-57


